
Základní pokyny pro montáž
Dělení desek

Desky lze libovolně dělit běžnými řeznými nástroji z tvrdokovu pro dělení dřeva. Případně lze použít

tvrdší  diamantové  kotouče  pro  dělení  vláknocementových  /  sádrovláknitých  výrobků.  Pro  snížení

prašnosti doporučujeme použití řezných nástrojů s odsáváním.

Kotvení

Desky se k podkladu kotví vruty nebo šrouby s vhodnou protikorozní úpravou. Nedoporučují se vruty

určené pro kotvení sádrokartonu. Otvory pro kotevní prvky doporučujeme předvrtávat. 

V interiéru je doporučena velikost otvorů cca 1,2 x Ø kotevního prvku.

V exteriéru je nutné umožnit desce dilataci, proto se u okrajů desek předvrtávají otvory o 5 mm větší,

než  je  Ø kotevního  prvku.  Zároveň je  třeba dodržet  minimální  dilatační  spáru mezi  deskami  5 –

10 mm. Desky vystavené přímým povětrnostním vlivům se kotví prvky s EPDM těsnicí podložkou.

Vzdálenost podpůrné konstrukce by neměla přesáhnout 40-ti násobek tloušťky desky.

Balení, skladování
Desky jsou ukládány na paletách 1,2 x 3,2 m (rovná hrana) nebo na paletách 0,6 x 1,2 m (P+D). Pro

účely přepravy jsou páskovány a baleny v PE fólii, která však není určená pro trvalé vystavení přímým

povětrnostním vlivům. Palety je přípustné ukládat na sebe, maximálně však do počtu 4 ks.


